МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«оМ » (HC\lSU_______20^/г. №__

Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил

В соответствии с пунктом 1 части 9 статьи 26 Федерального закона
от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50,
ст. 6242) п р и к а з ы в а ю :

1. На основании положений Международной конвенции о борьбе
с допингом в спорте, принятой Генеральной конференцией ЮНЕСКО на 33-й сессии
в городе Париже 19 октября 2005 г. (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, № 24, ст. 2835) и ратифицированной Федеральным законом
от 27 декабря 2006 г. № 240-ФЗ «О ратификации Международной конвенции
о борьбе с допингом в спорте» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2007, №1 ( 1  ч.), ст. 3) и в соответствии с пунктом 1 части 9 статьи 26 Федерального
закона от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,
№ 50, ст. 6242) утвердить Общероссийские антидопинговые правила, разработанные

»щероссийской антидопинговой организацией.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

инистра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

йнистр О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 464
/ - > _  п л  п а  п

I

4437289492